

見積参考資料

工事名 R 1 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 海岸施設補修工事（1）

◇経費情報◇

工種区分	海岸工事
単価地区	阿南 1
施工地域・工事場所	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 1 阿土 今津坂野海岸 (今津地区) 阿南・那賀川 海岸施設補修工事 (1)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1				
海岸土工		式	1				
掘削工		式	1				
掘削	土質:土砂,施工方法:現場制約あり	m3	10				単 1号
残土処理工		式	1				
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10				単 2号
残土等処分		m3	10				単 3号
波返工		式	1				
波返工		式	1				
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	42				単 4号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.19				単 5号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10,目地板厚さ:厚10mm	m2	4				単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	200				単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 1 阿土 今津坂野海岸 (今津地区) 阿南・那賀川 海岸施設補修工事 (1)	事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
削孔		孔	400				単 8号
接着剤		本	400				単 9号
構造物撤去工		式	1				
構造物取壊し工		式	1				
コンクリート切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cm以下	m	400				単 10号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物,工法区分:人力施工	m3	28				単 11号
仮設工		式	1				
交通管理工		式	1				
交通誘導警備員		人日	40				単 12号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費 (率計上)		式	1				
純工事費		式	1				

設計内訳書（本01）

工事名	R 1 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 海岸施設補修工事（1）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:現場制約あり	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,現場制約あり	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,27.5km以下	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1				単 13号
合計								
単価								円/t

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10, 目地板厚さ:厚10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1				
合計								
単価								円/m2

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1				
	合計							
	単価						円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル40mm)	30mm以上200mm未満	孔	1				
	合計							
	単価						円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	接着剤		単位	本	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カプセル樹脂アンカー エポキシ樹脂			本	1				
合計								
単価								円/本

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	100				
処分費(m3)			m3	0.325				単 14号
合計								
単価								円/m

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物,人力施工+ダンプトラック2t 積級,無し,無し,有り,10.5以下	m3	1				単 15号
	合計							
	単価						円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	交通誘導警備員B		人日	1				単 16号
	合計							
	単価						円/人日	

2次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25		t	1.03				
	鉄筋工 加工・組立共 一般構造物		t	1				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/t

2次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	処分費(m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 建設汚泥		m3	100				
	合計							
	単価						円/m3	

2次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物, 人力施工+ダンプトラック2t 積級, 無し, 無し, 有り, 10.5以下	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格	条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1			単 17号	
	処分費(m3)		m3	1			単 18号	
	殻運搬	Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, 人 力積込, 有り, 10.5km以下, 全ての費 用	m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

2次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人					
	合計							
	単価							円／人日

3次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物 昼間 人力施工 制約無			m3	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円/m3	

3次単価表

単価使用年月	2019.07
歩掛適用年月	2019.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	処分費(m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 コクリート塊(無筋)			m3	100				
合計								
単価							円/m3	

機労材集計リスト（機械）

工事名	R 1 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 海岸施設補修工事（1）					
単価コード	名 称	規 格	単 位	数 量	金 額	摘 要
L001110001	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	6.211	3,588	
M000301001	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	供用日	11.174	53,594	
M001161010	コンクリートカッター[バキューム式・湿式]	切削深20cm級	供用日	2.665	14,552	
M007500147	電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ40mm	供用日	8.334	2,464	
	合計額				74,198	

R1阿土 今津坂野海岸(今津地区) 阿南・那賀川 海岸施設補修工事(1)

数量計算書

徳島県南部総合県民局県土整備部<阿南庁舎>

数量計算書

細別	規格	計 算 式	単 位	小 計	合 計
掘削	土砂	別紙計算書より	m3		10.00
コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	別紙計算書より	m3		42.25
型枠	無筋	別紙計算書より	m2		195.50
鉄筋	SD345 D16	$400 \times 0.30 \times 1.56 / 1000$	t		0.187
目地板	瀝青繊維質 $t=10\text{mm}$	$42.25 / 10$	m2		4.23
削孔	$\phi 19 \times 130$	$200 / 0.5$	孔		400.00
接着剤	エポキシ樹脂		本		400.00
コンクリート切断	15cm以下	200×2	m		400.00
コンクリート取壊し 運搬処理	無筋・人力	別紙計算書より	m3		28.00

土 工 計 算 書										
測 点	点間距離 (m)	コンクリート(m3)			型枠(m2)					
		断面積	平 均	数 量	断面積	平 均	数 量	断面積	平 均	数 量
No. 4		0.24			1.14					
No. 5	50.00	0.23	0.235	11.75	1.03	1.085	54.25			
No. 6	50.00	0.19	0.210	10.50	0.85	0.940	47.00			
No. 7	50.00	0.20	0.195	9.75	0.95	0.900	45.00			
No. 8	50.00	0.21	0.205	10.25	1.02	0.985	49.25			
合 計	200.00			42.25			195.50			

土 工 計 算 書										
測 点	点間距離 (m)	コンクリート取壊し(m3)			掘削(m3)					
		断面積	平 均	数 量	断面積	平 均	数 量	断面積	平 均	数 量
No. 4		0.15			0.05					
No. 5	50.00	0.14	0.145	7.25	0.05	0.050	2.50			
No. 6	50.00	0.13	0.135	6.75	0.05	0.050	2.50			
No. 7	50.00	0.14	0.135	6.75	0.05	0.050	2.50			
No. 8	50.00	0.15	0.145	7.25	0.05	0.050	2.50			
合 計	200.00			28.00			10.00			